

IGK-PZ.271.1.16.2024

### **Odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320), informuje, że otrzymał od Wykonawcy zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski”**.

I. Zamawiający cytuje pytania i udziela odpowiedzi na złożone zapytania:

#### **Pytanie 1:**

W OPZ pkt.I.5.g Zamawiający wymaga aby Wykonawca w terminie 3 dni roboczych informował o fakcie odebrania odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon ponad wyznaczony limit od danego mieszkańca. Wnosimy o umożliwienie przekazywania ww. informacji wraz z miesięcznym raportem o masie poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych w ramach prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1** – Zamawiający zmienia zapis OPZ pkt. I.5.g w następujący sposób:„g) Wykonawca prowadzi rejestr mieszkańców przekazujących odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte opony. W sytuacji przekroczenia w roku kalendarzowym limitu przekazania w/w odpadów Wykonawca, w sprawozdaniu miesięcznym, którego dotyczy przekroczenie informuje Zamawiającego o odebraniu w/w odpadów ponad limit. Jednocześnie Wykonawca przekazuje kopię dokumentu odbioru podpisaną przez mieszkańca przekazującego odpad. Koszty odbioru odpadów ponad wyznaczony limit ( dot. opon oraz odpadów budowlanych) będzie ponosił właściciel nieruchomości”.

#### **Pytanie 2:**

W OPZ pkt.II.5 Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił do gromadzenia odpadów selektywnych worki z tasiemką ściągającą i z dziurkami u wylotu worka do przewlekania. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie worków z taśmą ściągającą, przymocowaną bezpośrednio na workach (bez konieczności przewlekania taśmy)?

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2** – Zamawiający dopuszcza stosowanie worków z taśmą ściągającą, przymocowaną bezpośrednio do worka (bez konieczności przewlekania taśmy).

### **Pytanie 3:**

W OPZ pkt.II.8.1.a Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania w miesięcznych raportach informacji o masie odebranych poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z wyszczególnieniem m.in. odpadów selektywnie zebranych z podziałem na: papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz szkło i bioodpady. Zgodnie z zapisami OPZ Wykonawca odbiera odpady segregowane z podziałem na trzy frakcje/worki. Worek żółty jest przeznaczony na tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielkomateriałowe. Wykonawca nie ma możliwości na etapie odbioru odpadów dokonać podziału odpadów znajdujących się w żółtych workach na poszczególne rodzaje i w związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów w OPZ oraz umowie.

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3** – *Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. Od początku gminnego systemu odpadowego w raportach miesięcznych Zamawiający otrzymuje taką informację zatem należy przyjąć, że istnieje możliwość podziału odpadów i przekazanie takiej informacji.*

### **Pytanie 4:**

W OPZ pkt.II.8.6 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazania dla każdej z wyznaczonych tras wzorcowego raportu w postaci zapisu śladu GPS zapisanego w pliku GPX jako załącznik do raportu miesięcznego. Czy ww. wzorcowe raporty z zapisem śladu GPS mają zostać przekazane przy pierwszym raporcie miesięcznym czy każdorazowo ze sprawozdaniem miesięcznym?

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4** – *Zamawiający żąda aby wzorcowy raport w postaci zapisu śladu GPS zapisanego w pliku GPX został przekazany wraz z pierwszym raportem miesięcznym za 2025 r.*

### **Pytanie 5:**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował pojazdami wskazanymi w ofercie przez cały okres obowiązywania umowy. Czy Zamawiający dopuszcza dokonanie zmian/aktualizacji w przypadku zakupu/sprzedaży pojazdu wykorzystywanego do realizacji zadania?

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 5** – *Zamawiający dopuszcza dokonanie zmian/aktualizacji w przypadku zakupu/sprzedaży pojazdu wykorzystywanego do realizacji zadania. O planowanej zmianie/aktualizacji pojazdu należy powiadomić Zamawiającego przez wprowadzeniem nowego pojazdu do pracy.*

### **Pytanie 6:**

Projekt umowy – zadanie częściowe nr 1 - §12 pkt. 5 – Zamawiający ma prawo wstrzymać wypłatę wynagrodzenia dla Wykonawcy, jeśli ten nie przedłoży wraz z fakturą VAT oświadczenia podwykonawcy, że wypłacono mu wynagrodzenie za wykonaną część usług. Czy ww. oświadczenie Wykonawca powinien składać każdorazowo z fakturą miesięczną czy tylko na wezwanie Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6** – *Zamawiający żąda aby oświadczenia podwykonawcy, że wypłacono mu wynagrodzenie za wykonaną część usług dołączone było każdorazowo z fakturą miesięczną.*

### **Pytanie 7:**

W projekcie umowy – zadanie częściowe nr 2 - § 6 pkt.2 – Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania miesięcznych raportów w terminie do 5 dni od dnia zakończenia danego miesiąca. Wnosimy o ujednolicenie zapisów w umowach dla dwóch zadań i wyznaczenie jednolitego terminu składania raportów tj. w terminie do 7 dni od dnia zakończenia miesiąca.

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 7** – Zamawiający zmienia treść zapisu w projekcie umowy – zadanie częściowe nr 2 - § 6 pkt.2 w następujący sposób: „2. Miesięczny raport odbioru świadczenia usługi Wykonawca zobowiązany jest przekazywać w terminie do 7 dni od dnia zakończenia danego miesiąca”.

### **Pytanie 8:**

Zamawiający wymaga w OPZ aby PSZOK zapewnił przyjmowanie co najmniej takich odpadów jak bioodpady. W związku z powyższym, czy PSZOK powinien zapewnić mieszkańcom odbiór oprócz odpadów z ogrodów również odpady kuchenne ulegające biodegradacji, pochodzące z gospodarstw domowych?

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 8** – PSZOK powinien zapewnić mieszkańcom odbiór tylko bioodpadów w postaci gałęzi drzew i krzewów, skoszonej trawy, liści i kwiatów oraz trocin i kory drzew.

### **Pytanie 9:**

Zamawiający wpisał w OPZ odpady przewidziane do przyjmowania do PSZOK-u, m.in. odpady budowlane i rozbiórkowe (składające się z cegieł, pustaków i betonu, nie zawierające zanieczyszczeń w postaci elementów azbestowych, drewnianych, ceramiki, pianek, plastików). W związku z powyższym, czy Wykonawca będzie miał obowiązek przyjmowania do PSZOK-u również zmieszanych odpadów budowlano rozbiórkowych (zanieczyszczonych)? Jeżeli tak, to czy będą one wliczone w wyznaczony limit 1 m<sup>3</sup>? A jeżeli nie, czy PSZOK może przyjmować ww. odpady od mieszkańców na podstawie własnego cennika?

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 9** – Zamawiający doprecyzowuje zapis pkt I.5.f OPZ w następujący sposób:

*W Punkcie Wykonawca odbierze również od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy limitowane ilości odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny tj. :*

- odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie (zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia niezawierające substancji niebezpiecznych) w ilości do 1 m<sup>3</sup>/rok;
- zużyte opony – w ilości do 4 szt./rok”

### **Pytanie 10:**

Zamawiający wpisał w OPZ odpady przewidziane do przyjmowania do PSZOK-u, m.in. odpady budowlane i rozbiórkowe o kodach 17 01 01 , 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07 w ilości do 1 m<sup>3</sup> rocznie z jednego gospodarstwa domowego. W związku z faktem, iż mieszkańcy przywożą ww. odpady wymieszane, prosimy o usunięcie tych trzech kodów na rzecz kodu 17 01 07 z dopiskiem

przedrostka „ex” (ex 17 01 07) zgodnie z przyjętym katalogiem odpadów składający się z cegieł, pustaków, betonu i ceramiki nie zawierający zanieczyszczeń w postaci elementów azbestowych, drewnianych, pianek, plastików.

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 10** – Zamawiający nie widzi konieczności usunięcia odpadów o kodzie 17 01 01, 17 01 02 oraz 17 01 03. W pkt I.5.f OPZ Zamawiający doprecyzował jakie odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane na PSZOK-u.

**Pytanie 11:**

W projekcie umowy dot. zadania nr 2 - § 9 pkt.16 Wykonawca przyjmuje do wiadomości, iż Zamawiający przy zapłacie wynagrodzenia będzie stosował mechanizm podzielonej płatności, o którym mowa w art. 108a ust.1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Czy mechanizm podzielonej płatności będzie obowiązywał również przy rozliczaniu zadania nr 1?

**ODPOWIEDŹ na pytanie nr 11** – TAK. Mechanizm podzielonej płatności będzie obowiązywał przy rozliczeniu 1 i 2 zadania. Wynika to z zapisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U z 2024 r., poz. 361).

**II. Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w taki sposób, że:**

1. Treść Załącznika nr 10A do SWZ – plik o nazwie: „Opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 1” otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 10A Opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 1 ZMIENIONY”

2. . Treść Załącznika nr 20 do SWZ – plik o nazwie: „Wzór umowy część 2” otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 20 Wzór umowy część 2 ZMIENIONY”

Załączniki po zmianie SWZ zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**

WÓJT GMINY  
Ostrów Wielkopolski  
Dariusz Pryczak